
 

Biblioteka Szkolna Zdalna wita Was ponownie!  
 

Czytelnicy kl. 1- 3 

2 KWIETNIA  obchodzimy Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci    

Święto obchodzone jest w rocznicę urodzin niezrównanego duńskiego baśniopisarza Hansa 

Christiana Andersena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Hans Christian Andersen 

 

 

Poniżej umieszczam link do wysłuchania bajek Andersena 

https://youtu.be/hg4G4rScASg 

 

 

„WIOSNA W WIERSZACH- WIOSNA W SERCU”  
Przeczytaj dwa kolejne wierszyki o wiośnie. Wybierz jeden, który bardziej Ci się podoba i zrób  do 

niego ilustrację na kartce z bloku (technika dowolna). Podpisz obrazek ( tytuł wiersza i twoje imię, 

nazwisko i klasa) i wyślij na adres elzbieta.koprowicz@gmail.com  

 

„Wiosna” (Grażyna Świerczyńska)  
Przyszła do nas pani wiosna, cała w sukni z kwiatów. Uśmiechnięta i radosna, wśród lecących 

ptaków. Powróciły z nią bociany, z dalekiej Afryki. Żaby w stawie się zbudziły, misie i jeżyki. W 

krzewach słychać śpiew skowronka, słonko mocniej grzeje. Na listeczku śpi biedronka, wiatr 

leciutko wieje. Witaj wiosno! Piękna pani. Cieszy nas twój powrót. Zieleń liści, świerszczy granie, 

kwiatów pełen ogród.  

 

Krótki wierszyk o wiośnie (Beata Jaczewska)  
Wiosną na łące ruch się zaczyna, wszyscy się cieszą, że mija zima, będzie przyjemnie i będzie miło, 

będzie się wreszcie boso chodziło.  

https://youtu.be/hg4G4rScASg


Słonko już świeci, rozkwitły drzewa, ptaszek w gałęziach co rano śpiewa, budzą się żaby, borsuki, 

jeże, ścieżką ruszymy przez las na rowerze.  

Wiosna ma z polnych kwiatów sukienkę, do młodych listków wyciąga rękę, uśmiech słoneczny ma 

na swej buzi, lubią ją wszyscy: mali i duzi.  

 

Zagadki z bajek Disneya  
 

Czy znasz bajki Disneya?  

 

Przekonaj się sam! Przeczytaj uważnie zagadki.  

Wiesz już o jakich postaciach z bajek Disneya mówią? Prawda, że łatwe?!  

 

Pod wodą zamieszkuje, wciąż przygód poszukuje.  

Z Dorą rafy koralowe podziwia, od rekinów jak najdalej odpływa.  

Z gatunku Błazenków pochodzi, czy wiecie o kogo chodzi?  

 

 

Ma śliczny głosik i długi ogon, Jej piękny pałac stoi pod wodą,  

Kiedy Eryka zobaczyła, Szybko dla niego głowę straciła...:)  

By móc z nim być wszystko zrobiła,  

Nawet ogonek w nogi zmieniła.  

Podstępnie wykradziona i zamknięta w wieży.  

Z Pascalem dzieli swoje troski i codziennie czesze długie włoski.  

 

Ma warkocz śnieżno biały  

Na sukni swej kryształy  

Gdy z siostrą się bawiła  

Przypadkiem ją zmroziła  

 

 

 

 

Duży, gruby i zielony  

Szczur to mój przysmak ulubiony  

Osioł mym przyjacielem,  

Fiona żoną  

Mam też gromadkę dzieci wymarzoną  

 

 

O kim mowa ...Rude włosy, łuk u boku, koń jej dotrzymuje kroku.  

Ciastko mamie darowała bo odmienić los swój chciała.  

Czarownica niemiła klątwę złą rzuciła i mamę dziewczyny w miśka zmieniła.  

 

Indiańska władczyni, co kocha zwierzęta, o ludzi swych potrzebach pamięta.  

Długie włosy, śpiew słowika zwinna, odważna, koziołki fika  

 

Młodego jelonka każdy zna, co wśród lasów sobie gna. To książę, syn Króla Lasu. Całą swą 

młodość z przyjaciółmi spędza. Później łanię Felinkę poznaje, która jego żoną się staje.  
 

Dzielni bohaterowie w Nibylandii mieszkają, a Hak i Swądek z nimi szans nie mają. Często 

wołają: Ahoj Kamraci! Już wiecie kto tak krzyczy? Jake i …  

 



 

 

 

                                          ZABAWY, ZAGADKI CZYTELNICZE  
 

Znasz Baśnie H.Ch. Andersena ? Zaraz się przekonasz.  

Przeczytaj fragmenty kilku baśni i odgadnij jaki jest ich Tytuł.   

 

A. „Do jego serca wpadł także taki odłamek. Za chwilę to serce przemieniło się w grudkę lodu”  

B. „- O, bardzo źle! – powiedziała księżniczka – całą noc oka nie mogłam zmrużyć. Nie wiadomo, 

co tam było w łóżku.”.  

C. „Wreszcie duże jajo pękło. <<Pip, pip!>> - zapiszczało pisklątko i wylazło; było bardzo duże i 

brzydkie” .  

D. „Pomimo to stał tak pewnie na jednej nodze jak inni na dwóch i właśnie ten żołnierz bez nogi 

wyróżniał się najbardziej”/.  

E. „Pewnej, nocy gdy leżała w swoim ślicznym łóżeczku, przyszła wstrętna ropucha; wskoczyła 

przez okno, bo szyba była stłuczona”/  

F. „...był to stary Chinczyk, również z porcelany, który potrafił kiwać głową i utrzymywał, że jest 

dziadkiem małej pasterki, tylko, ze nie potrafił tego dowieść”.  

G. „Nie mogę zbudować gniazdka mego i mieszkać w pałacu, ale pozwól mi przylatywać od czasu 

do czasu, gdy sam będę miał ochotę ...”.  

 

 

 Drodzy uczniowie klas 4-8.  
 

1 KWIETNIA  Prima aprilis 
Jest to dzień zabawnych żartów, humoru, „nabierania się” nawzajem, mają to być żarty inteligentne, 

ale nie złośliwe, które mogą sprawić komuś przykrość. Książka „Gorzka czekolada” t. 2, która 

pokazuje konsekwencje nieprzemyślanego złośliwego dowcipu.   

Gorzka czekolada, tom 2 

autor: Paweł Beręsewicz, Katarzyna Majgier, Katarzyna Ryrych, Kazimierz Szymeczko, 

Katarzyna Terechowicz  
 

Każde opowiadanie podejmuje inny temat: skomplikowanych relacji oraz 

emocji, które czasem trudno opanować, konsekwencji naszych zachowań, więzi, 

które tworzą się w rodzinie i w grupie rówieśniczej. Znajdziemy tu historie o 

miłości, rywalizacji, brawurze i jej konsekwencjach, braku akceptacji dla 

odmienności i o poczuciu odpowiedzialności. Każda z nich to epizod z życia 

nastolatków i osób z ich otoczenia. Bohaterowie opowiadań są tak realistyczni, 

że mamy wrażenie, jakby żyli obok nas. A może nawet ich znamy.  
 

 

 

 

https://calapolskaczytadzieciom.pl/product-category/co-czytac/?autor=majgier-katarzyna
https://calapolskaczytadzieciom.pl/product-category/co-czytac/?autor=majgier-katarzyna


 

 

 

 

ZAGADKI LOGICZNE 
 

A. Co stanie się o połowę większe gdy postawimy to do góry nogami?  

B. Wymień po sobie trzy dni tygodnia, ale nie używając przy tym żadnej z nazw dni tygodnia.  

C. Ile liter jest w alfabecie?  

D. Przed gęsią były dwie gęsi, dwie gęsi za gęsią i jedna gęś pośrodku. Ile w sumie było gęsi?  

E. Trzech mężczyzn płynęło łodzią, która się przewróciła. Tylko dwóch z nich zmoczyło włosy, 

dlaczego?  

F. Pan Blue mieszka w niebieskim domu, Pani Pink mieszka w różowym domu, a Pan Brown w 

domu brązowym. Kto mieszka w Białym Domu?  

 

Odpowiedzi : A. cyfra 6 . B. Wczoraj, dziś, jutro. C. 7-Alfabet. D. Trzy. E. Trzeci był łysy.    

 

F. Prezydent. 

 

 

POLECAM DO CZYTANIA 

 

„KLASA PANI CZAJKI”                 Małgorzata Karolina Piekarska 

"Znowu mama i znowu tata" To był kolejny dzień, kiedy Czarny Michał nie przyszedł 

do szkoły. Niby przedwiośnie, ale gdyby był przeziębiony, Kinga na pewno coś by 

wiedziała. Jednak nikt z klasy nic o Michale nie wiedział. Pierwszego dnia 

nieobecności Kinga była zmartwiona. Następnego załamana. Michał nie odbierał 

telefonów, w domu nikt nie otwierał drzwi. Komórka milczała jak zaklęta. Dopiero 

trzeciego dnia Kinga dostała SMS-a: „Wpadnij wieczorem”. „Wpadnij wieczorem”. 

Łatwo tak napisać – zastanawiała się. – Najpierw dwa dni nie daje znaku życia, a 

potem jakby nigdy nic przysyła SMS z takim tekstem”. Całe popołudnie biła się z 

myślami. Iść czy nie iść do Michała? Zadzwoniła do Małgosi. – Moim zdaniem, idź – 

usłyszała w słuchawce głos koleżanki. – Maciek powiedział mi kiedyś, że w takich 

sprawach jak miłość czy przyjaźń nie ma co się unosić honorem. – Ale nie wszyscy 

tak uważają. Spójrz na… – chciała powiedzieć, że na Kamilę i historię z Michałem, 

ale ugryzła się w język. Szybko pożegnała się z Małgosią i zaczęła przygotowywać do 

wyjścia. Myślami powracała jednak do Kamili i Michała. Do historii, która jakiś czas 

temu zburzyła jej spokój. Nie chciała wywoływać wilka z lasu. Nie teraz, kiedy 

Michał odezwał się po trzech dniach milczenia. Ale nie mogła zapanować nad tym, co 

kłębiło się jej w głowie. Może to Michałowe milczenie miało związek właśnie z 

Kamilą? Kinga przemywała twarz tonikiem. Z lustra patrzyła na nią lekko 

zaróżowiona twarz. Tego dnia chciała wyglądać ładnie. „Bo może Michał… bo może 

Michałowi… bo może z Michałem…” – myślała Kinga, ale nawet w myślach bała się 

dokończyć zdanie, które chodziło jej po głowie. Odpędzała te myśli jak natrętną 

muchę i w skupieniu szczotkowała włosy. Czy Michał na nią czeka, bo chce jej 

powiedzieć coś nieprzyjemnego?  



 

 

 

 

 

 Zagadka dla Ciebie czytelniku kochany  

Cytaty z jakich my tu książek mamy  

Weź sok, rozsiądź się wygodnie na kanapie  

Posłuchaj – wiosna już za oknem człapie  

Zrelaksuj się w wolnej chwili  

Nasza zabawa czas Ci umili  
 

 

TROPEM KSIĄŻEK  
 

Czy znasz bohaterów tych książek?  
Przeczytaj opisy ze znanych książek . Zastanów się chwilę . Wiesz już o jakiego bohatera chodzi?  

Jaki to tytuł książki? A może znasz imię i nazwisko autora?  

Oto opisy bohaterów znanych książek! Bierz się do dzieła!  

 

1. Mieszkała na skraju małego, o miasteczka. Jej dom znajdował się w starym i 

zapuszczonym ogrodzie. Nie miała ona rodziców. Mamusia patrzyła na nią z nieba, a 

dziewczynka zupełnie jej nie pamiętała. Tatuś był kapitanem statku, a bohaterka 

towarzyszyła mu do momentu, kiedy fala porwała go z pokładu. Głęboko wierzyła, że 

woda zaniosła go do kraju pełnego Murzynów, gdzie został murzyńskim królem.  

Kiedy i żegnała się z marynarzami, zabrała ze sobą Pana Nilssona – małpkę – oraz 

skórzaną torbę pełną monet. Zaznaczyła jeszcze, by wszyscy byli o nią spokojni, 

ponieważ zawsze da sobie radę.  
 

2. Bohater nauczony ostatnim doświadczeniem, postanawia być posłuszny i obiecuje 

zapisać się do szkoły. Dżepetto przygotowuje mu skromne ubranko: czapkę z ośródki 

chleba, koszulę z papieru w kwiatki i buciki z kory. Poświęca też swój stary kaftan, 

sprzedając go i kupując w zamian szkolny elementarz. Bohater, pełen dobrych chęci, 

postanawia zostać najpilniejszym uczniem w klasie. W drodze do szkoły jego uwagę 

odwraca teatr marionetek. Skuszony nową przygodą sprzedaje elementarz, by dostać 

bilet na przedstawienie. W trakcie spektaklu kukiełki Arlekin i Pulczinella rozpoznają 

w nim swojego brata.  

 

3. Nasz bohater mieszka w Bag End. Któregoś dnia odwiedza go czarodziej Gandalf 

wraz z trzynastoma krasnoludami (Dwalin, Balin, Kili, Fili, Dori, Ori, Nori, Gloin, 

Bifur, Bofur, Bombur) oraz ich przywódcą Thorinem Dębową Tarczą i proponuje mu 

udział w tajemniczej wyprawie do Samotnej Góry. Celem owej podróży ma być 

zamordowanie smoka Smauga i przywrócenie krasnoludom ich dawnej siedziby. 

Thorin posiada mapę i klucz, którymi będzie można otworzyć boczne wejście Góry, a 

Bilbo, będący zawodowym złodziejem, ma się przecisnąć do środka wąskim, 

znajdującym się tam otworem. Po początkowym wahaniu Bilbo przystaje na 

propozycję Gandalfa, ponieważ ma otrzymać dużą zapłatę.  



 

4. Akcja powieści rozpoczyna się w 1991 roku, kiedy jedenastoletni bohater mieszka 

jeszcze w domu ciotki Petuni i wuja Vernona, przysparzając im ciągłych zmartwień 

rozmaitymi dziwnymi wydarzeniami, jakie dzieją się wokół niego. Dla fabuły całej 

powieści ważne są jednak również wydarzenia sprzed dekady, kiedy to największy 

czarnoksiężnik w dziejach magii, zabija rodziców chłopca, a jego samego rani 

pozostawiając na jego czole znamię w kształcie błyskawicy. Prawdy o swoich 

czarodziejskich zdolnościach i losie rodziców bohater dowiaduje się w swoje 

jedenaste urodziny od starca Hagrida, który zabiera go ze sobą to tajemnej Szkoły 

Magii i Czarodziejstwa.  

 

5. Bohater opowiada nam o zabawnych przygodach związanych z wykonywaniem 

klasowego zdjęcia. W toku relacji wprowadzone zostają postaci kolegów z klasy – 

pochodzącego z bogatego domu Gotfryda, nieco narwanego Euzebiusza, lizusa 

Ananiasza, syna policjanta Rufusa, najgorszego w klasie Kleofasa oraz otyłego 

Alcesta, który jest najlepszym kolegą bohatera. Chłopcy tak długo przepychają się 

między sobą i psocą, że fotograf, który miał wykonać tytułową „najmilszą pamiątkę” 

znika zza aparatu nim grupa ustawia się do zdjęcia.  
 

 

 


